

مهلت تکمیل ظرفیت آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ آغاز شد

مرتضی فنونی زاده
پیشکسوت پرسپولیس:
سیستم ۳-۵-۲،
برابر تراکتور
دردساز می شود



روستائیان برای
نوسازی مسکن
۴۰۰ میلیون تومان
وام می گیرند



غذا و دارو:
ارز تأمین نشود زمستان کمبود
آنتی بیوتیک داریم
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور:
۲۵۰ هزار معلول پشت نوبت
دریافت کمک معیشتی هستند
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد:
تهران پایان هفته چهار درجه
سرد می شود

www.Afarineshdaily.ir

مردم قربانی سوداگران بازار



در سال های اخیر، یکی از چالش های عمده ای که مردم با آن مواجه هستند، نوسانات شدید قیمت اقلام معیشتی است. این نوسانات نه تنها به دلیل شرایط اقتصادی و تحریم ها، بلکه به علت ضعف سیستم نظارتی در بازار نیز تشدید شده است. در واقع، نبود یک نظارت مؤثر و کارآمد بر قیمت گذاری کالاها و خدمات باعث شده تا سوداگری و دلالی در بازار رونق بگیرد و مردم عادی قربانی این وضعیت شوند.

سوداگران با بهره برداری از خلایق قانونی و ضعف های نظارتی، به راحتی می توانند قیمت ها را دستکاری کنند و منافع خود را در این میان تأمین کنند. این موضوع به ویژه در مورد کالاها ی اساسی مانند برنج، روغن و گوشت مشهود است. در حالی که مردم برای تأمین نیازهای روزمره خود با مشکلات جدی مواجه اند، دلالان با ایجاد بحران های کاذب، قیمت ها را به شکل غیرمنطقی افزایش می دهند.

از سوی دیگر، دولت و نهادهای نظارتی باید با اتخاذ تدابیر مؤثر و ایجاد سازوکارهای مناسب، مانع از شکل گیری این وضعیت شوند. استفاده از تکنولوژی های نوین در رصد بازار، افزایش شفافیت در معاملات و تقویت سیستم های اطلاع رسانی می تواند به بهبود وضعیت کمک کند. همچنین، آموزش مصرف کنندگان برای شناسایی قیمت های واقعی و جلوگیری از خریدهای هیجانی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. بلکه اعتماد عمومی به نهادهای دولتی را نیز کاهش می دهد. برای حل این مشکل، نیاز به یک رویکرد جامع و هماهنگ داریم تا بتوانیم شرایط را بهبود بخشیم و عدالت را در بازار برقرار کنیم.

کارت آزمون دکتری علوم پزشکی
۱۴۰۴ منتشر شد

شرایط ثبت نام آزمون دکتری ۱۴۰۵ اعلام شد

آلودگی هوا تهدیدی برای سلامت چشم کودکان

مدیر امور آموزشی دانشگاه شریف خبر داد:

شرایط «تغییر رشته» و «تحصیل همزمان در دو رشته» دانشجویان اعلام شد

ریابکوف: روسیه شانه به شانه در کنار ایران ایستاده است

معاون وزیر امور خارجه روسیه با تأکید بر اینکه مسکو قلدری و زورگویی برخی کشورها در جهان درباره برنامه هسته ای ایران را به شدت محکوم می کند، گفت: روسیه دست در دست و شانه به شانه در کنار ایران ایستاده است. سرگئی ریابکوف درباره آخرین تحولات در مناسبات تهران و مسکو افزود: روسیه و ایران طی سال ها همکاری بسیار عمیق، بسیار عملی و در عین حال بسیار چندوجهی را توسعه داده اند.

ادامه در صفحه ۵

سرمقاله

رشد مجدد بورس در سایه رکود صنعتی

hamidasgari2020@yahoo.com



در ماه های اخیر، بازار بورس کشور شاهد یک روند صعودی قابل توجه بوده است. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان اقتصادی و تحلیلگران بر این باورند که فعالیت های صنعتی کشور در رکود به سر می برد و شرایط اقتصادی همچنان ناپایدار است. سوالی که در این میان مطرح می شود این است که آیا رشد بورس می تواند پایدار باشد یا اینکه ممکن است حوادث تلخ سال های گذشته، همچون از بین رفتن سرمایه های مردم، دوباره تکرار شود؟

رشد بورس در شرایط رکود صنعتی به چند عامل بستگی دارد. یکی از این عوامل، نقدینگی موجود در بازار است. با توجه به سیاست های پولی و مالی دولت، حجم بالایی از نقدینگی به سمت بازار سرمایه سرازیر شده است. این نقدینگی می تواند به عنوان محرکی برای رشد بورس عمل کند، اما سوال اینجاست که آیا این رشد واقعی و پایدار خواهد بود یا صرفاً یک حباب است که ممکن است به زودی بترکد؟

علاوه بر این، عوامل روانی نیز نقش مهمی در روند صعودی بورس دارند. امیدواری به بهبود اوضاع اقتصادی، افزایش قیمت های جهانی کالاها و همچنین برخی تغییرات سیاسی و اجتماعی می تواند باعث جذب سرمایه گذاران به بازار بورس شود. اما باید توجه داشت که این عوامل ممکن است به سرعت تغییر کنند و در نتیجه، بورس نیز تحت تأثیر قرار گیرد.

از سوی دیگر، رکود صنعتی نشان دهنده ضعف بنیادی اقتصاد کشور است. اگرچه بورس ممکن است در کوتاه مدت رشد کند، اما در بلندمدت، عدم وجود زیرساخت های مناسب صنعتی و تولیدی می تواند به کاهش ارزش سهام منجر شود. زمانی که شرکت ها نتوانند سودآوری پایدار داشته باشند، سرمایه گذاران به تدریج اعتماد خود را از دست خواهند داد و این موضوع می تواند به سقوط بازار بورس منجر شود.

حوادث تلخ سال های گذشته، مانند افت شدید بورس در سال ۱۳۹۹ و از بین رفتن سرمایه های مردم، هنوز در یادها باقی مانده است. بسیاری از سرمایه گذاران کوچک و متوسط که با امید به کسب سود وارد بازار شدند، با ضررهای سنگینی مواجه شدند. بنابراین، ترس از تکرار چنین حوادثی همچنان در ذهن سرمایه گذاران وجود دارد. این نگرانی ها باعث می شود که بسیاری از افراد نسبت به سرمایه گذاری در بورس محتاط تر شوند و حتی برخی از آنها تصمیم بگیرند که سرمایه های خود را از بازار خارج کنند.

در نهایت، رشد بورس در شرایط رکود صنعتی نیازمند توجه دقیق و مدیریت مناسب است. اگرچه ممکن است در کوتاه مدت شاهد افزایش قیمت ها باشیم، اما برای حفظ این روند، لازم است که سیاست های اقتصادی کارآمدی اتخاذ شود تا بتواند بهبود واقعی در بخش های صنعتی و تولیدی ایجاد کند. تنها در این صورت است که می توان امیدوار بود که رشد بورس پایدار باشد و سرمایه گذاران دوباره با اعتماد به نفس بیشتری وارد این بازار شوند. در غیر این صورت، تکرار حوادث تلخ گذشته دور از انتظار نخواهد بود.

۲۵۰ هزار معلول پشت نوبت دریافت کمک معیشتی هستند



بسیار زیادی، حدود ۲۵۰ هزار نفر، در انتظار دریافت آن هستند. عباسی ادامه داد: علت اینکه پرداخت ها در برخی موارد نامنظم بوده، این است که تا قبل از مسئله ای که در جریان جنگ ۱۲ روزه اتفاق افتاد، پرداخت ها هر ماه به صورت منظم انجام می شد، اما پس از آن پرداخت ها با تأخیر انجام شد. علت هم این بود که خزانه باید پول را به سازمان پرداخت می کرد و این فرایند با تأخیر جزئی مواجه شد. وی تصریح کرد: اکنون پرداخت ماده ۲۷ انجام شده است. حتی اسناد پرداختی های ماهانه که باید تا قبل از بیستم هر ماه آماده شود، تکمیل شده بود، اما کمک هزینه و منابع مالی به موقع در اختیار سازمان بهزیستی قرار نگرفت. سازمان بهزیستی در این زمینه مقصر نیست؛ تأخیر مربوط به تأمین منابع از سوی خزانه بوده است.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی گفت: ما با نامه نگاری ها و پیگیری های متعدد، موضوع را دنبال می کنیم. در حوزه توانبخشی پیگیری های متعددی داریم، اما مستقیماً نمی توانیم با سازمان برنامه و بودجه در ارتباط باشیم. همان طور که عرض کردم، سیدی های که شامل آسانی، کد ملی، شناسنامه و سایر اطلاعات مورد نیاز هستند را قبل از بیستم هر ماه به بخش مالی ارائه می دهیم.

غذا و دارو: ارز تأمین نشود زمستان کمبود آنتی بیوتیک داریم

مدیر کل دارو سازمان غذا و دارو گفت: در بدترین دوران تأمین ارز، در حال ذخیره استراتژیک هستیم که با ادامه یافتن وضعیت فعلی حتی برای داروهای ضروری هم با کمبود مواجه خواهیم بود. به گزارش فارس، با شروع فصل سرما و شیوع بیماری های ویروسی میزان مصرف آنتی بیوتیک ها در کشور بالا می رود؛ از این رو قبل از شروع پاییز و زمستان شرکت ها و کارخانه های دارویی و سازمان غذا و دارو در تداوم ذخیره آنتی بیوتیک مورد نیاز مردم هستند. از آنجایی که متقاضیان این داروها عموم جامعه هستند، عدم تأمین به موقع و کافی آن می تواند مشکلات عدیده ای برای مردم، نظام سلامت، داروخانه داران، تولید کنندگان و وارد کنندگان دارو ایجاد کند. قحطی آنتی بیوتیک در سال ۱۴۰۱ نمونه بی نامگی بود که آحاد جامعه را دچار مشکل کرد؛ به طوری که بیماران برای خرید یک ورق آزیترومایسین شهر و زیر پا می گذاشتند و در مواردی با مبالغ بسیار بالا آن را تهیه می کردند.

استانها
شهرداری گلستان:
۵۰۰ هزار مترمربع پروژه مناسب سازی در چهار سال اجرا شد
بهارستان- ذبیح الله اصغری
شهردار گلستان از اجرای بیش از ۵۰۰ هزار مترمربع پروژه مناسب سازی، همسطح سازی و سنگ فرش معابر این شهر در چهار سال اخیر خبر داد.
به گزارش آفرینش، سید محمد میرزمانی، در جمع خبرنگاران، از اجرای بیش از ۵۰۰ هزار مترمربع پروژه مناسب سازی، همسطح سازی و سنگ فرش معابر این شهر در چهار سال اخیر خبر داد.
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان:
بهره برداری از ۸۱ نیروگاه خورشیدی ویژه مددجویان کمیته امداد هرمزگان
بندرعباس- شهین صادقی
حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: یکی از اهداف مهم کمیته امداد امام خمینی (ره)، توانمندسازی و فراهم نمودن شرایط لازم برای کمک به خودکفایی نیازمندان و محرومین جامعه است و بی شک ایجاد اشتغال پایدار و درآمد با ثبات برای مددجویان از اصلی ترین و مهمترین رویکردهای کمیته امداد است.
afarinesh_ostan@yahoo.com



سرکلانتر مرکزی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با وجود ممنوعیت قانونی، تردد موتورسیکلت های سنگین در معابر شهری همچنان جان شهروندان را تهدید می کند. سرهنگ حمید حمیدی با اشاره به تازیبانی گسترده شهروندان از تردد موتورسیکلت های سنگین در سطح شهر، به ویژه در روزهای تعطیل، گفت: این وسایل با ایجاد آلودگی صوتی، حرکات نامنظمی و سرعت های غیرمجاز، موجب اضطراب، ناآهنجاری ترافیکی و تصادفات مرگبار شده اند.

خبر

الجزیره: افغانستان و پاکستان به توافق رسیدند

یک منبع دولتی افغانستانی اعلام کرد هیات های افغانستان و پاکستان در مذاکرات استانبول به توافق هایی درباره مسائل اصلی دست یافتند. به گزارش الجزیره، یک منبع طالبان اعلام کرد هیات های افغانستان و پاکستان در مذاکرات استانبول به توافق هایی درباره مسائل اصلی دست یافتند. این منبع به الجزیره گفت: «پایانه مشترکی درباره تمدید آتش بس، بازگشایی مسیرها و آزادی اسرا صادر خواهد شد.»

لاوروف: روابط با کره شمالی در ماه های اخیر شدیداً تقویت شده است

وزیر خارجه روسیه اشاره کرد که روابط میان این کشور و کره شمالی در طول سه ماه و نیم گذشته افزایش شدیدی داشته است. به گزارش رویس ایوم، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه، با «چوی سون هوی» وزیر خارجه کره شمالی در مسکو دیدار کرد. لاوروف در جریان این دیدار گفت: «در طول سه ماه و نیم گذشته، روابط ما با توسعه توافقات حاصل شده توسط رهبران دو کشور در جریان نشست پیونگ یانگ، به طور چشمگیری تقویت شده است.» وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: «روس ها هرگز اعمال قهرمانانه سربازان و افسران ارتش جمهوری خلق کره در آزادسازی کورسک را فراموش نمی کنند.»

شبه نظامیان کلمبیایی: با آمریکا می جنگیم!

یک گروه شبه نظامی جاشده از فاکر در کلمبیا هشدار داد در صورت نقض حاکمیت کشورشان توسط آمریکا، با نیروهای این کشور وارد جنگ خواهد شد. این تهدید در حالی مطرح می شود که ترامپ احتمال عملیات زمینی علیه قاچاقچیان مواد مخدر در کلمبیا را بررسی می کند. به گزارش الجزیره، شبه نظامیان موسوم به «هیات ستاد کل مرکزی» در بیانیه ای اعلام کردند: «ما به جنگ با کسانی که باید جنگید، عادت داریم و همواره مخالف سرسخت امپراتوری آمریکایی بوده ایم.» این گروه افزود: «هیچ دخالت نظامی و هیچ نقض حاکمیت کلمبیا را تحمل نخواهیم کرد.»

این گروه شبه نظامی از جمله بزرگترین جناح هایی است که توافق صلح ۲۰۱۶ بین نیروهای فارک و دولت کلمبیا را نپذیرفته اند. **روبو مدعی شد:**
حملات اسرائیل نقض آتش بس نبود
وزیر خارجه ایالات متحده در اظهاراتی مضحک گفت که حملات رژیم صهیونیستی به غزه نقض آتش بس نبود. به گزارش رویترز، «مارکو روبیو» وزیر خارجه ایالات متحده در اظهاراتی مضحک گفت که واشنگتن حملات رژیم صهیونیست به نوار غزه را نقض آتش بس نمی داند. روبیو گفت: «ما این حملات را به عنوان نقض آتش بس نمی دانیم.» رژیم صهیونیستی ابتدای هفته جاری اعلام کرد که تعدادی از اعضای گروه جهاد اسلامی را هدف قرار داده است و مدعی شد که این افراد برنامه حمله به نیروهای اشغالگر را داشتند. اتهاماتی که جهاد اسلامی آنرا رد کرد.